sanciono e promulgo a seguinte Lei Complementar. 

Artigo 1º - O Parágrafo 7º do Artigo 107 passa a vigorar com a seguinte 
redação; 

Art. 107. ............................ 

§ 7º................................... 

a) Bilhar por ficha: R$ 329,00 (trezentos e vinte e nove reais); 
b) Jogos por tempo: R$ 329,00 (trezentos e vinte e nove reais); 
c) Máquinas de música: R$ 329,00 (trezentos e vinte e nove reais); 
d) Fliperama e congêneres: R$ 329,00 (trezentos e vinte e nove reais); 
e) Vídeo game e congêneres: R$ 329,00 (trezentos e vinte e nove reais); 
f) Lan House – Jogos em rede: R$ 329,00 (trezentos e vinte e nove 

reais); 
g) Outros jogos não especificados: R$ 329,00 (trezentos e vinte e nove 

reais). 

Artigo 2º  - O Artigo 110 da Lei Complementar 605 de 03 de Agosto de 
2.011, passa a vigorar com a seguinte redação; 

Art. 110. Para obtenção do “habite-se”, certidão de construção ou auto de 

vistoria o contribuinte deverá apresentar, ao órgão tributário, prova de quitação